
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                                 Daniele Cristoforetti

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  08/10/2014

                                                        
   Il Vice Segretario Comunale

 dott. Daniele Cristoforetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 161 del 08/10/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
-  Ufficio Unico di Avvocatura Pubblica  – Servizi Finanziari -

Dalla Residenza Comunale, lì  13/10/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 _______________________________________________________________________

Deliberazione di Giunta Comunale n. 161 del 08/10/2014
    

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     161    DEL    08/10/2014  

TRIBUNALE  DI  BOLOGNA  R.G.  N.  10327/2013  COMUNE  DI 
CATTOLICA/FALLIMENTO  IMMOBILIARE  VALCONCA  SRL  - 
SOSTITUZIONE LEGALE PATROCINATORE 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  otto , del mese di  ottobre , alle ore  08:00 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori:

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Daniele Cristoforetti.

L'Assessore Galvani Giampiero entra alle ore 09:20 e partecipa sia alla discussione 
sia alla votazione del presente argomento.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   176   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  02/10/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   08/10/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 05 dott. Daniele Cristoforetti;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   08/10/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 176

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 161 del   08/10/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 161 del   08/10/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     176    DEL    02/10/2014  

TRIBUNALE  DI  BOLOGNA  R.G.  N.  10327/2013  COMUNE  DI 
CATTOLICA/FALLIMENTO  IMMOBILIARE  VALCONCA  SRL  - 
SOSTITUZIONE LEGALE PATROCINATORE 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 05  
SERVIZIO:   UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Daniele Cristoforetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

         Premesso che:

– con  DGC n.  84  del  03/04/2013,  il  Sindaco  veniva  autorizzato  a  rappresentare  il 
Comune di Cattolica davanti al Tribunale di Bologna, nel giudizio di opposizione al 
decreto del Giudice delegato del 08/05/2013 che ha reso esecutivo lo stato passivo del 
fallimento  Immobiliare  Valconca  srl,  nella  parte  in  cui  ha  respinto  la  domanda  di 
ammissione al passivo fallimentare presentata in data 04/04/2013;

– con  il  medesimo  provvedimento  la   Giunta  comunale  veniva  conferito  relativo 
incaricato all'avv. Andrea Berti, Responsabile dell'ufficio unico di Avvocatura civica, 
approvata con DCC. n. 52 del 25.10.2012;
 
– il descritto procedimento, iscritto al R.G. al nr. 10327/2013 è ancora in corso;

Delibera Giunta Comunale n. 161 del   08/10/2014 Pag.  3 



 Rilevato che dal 30 luglio 2014 la convenzione per la gestione dell'Ufficio Unico 
di Avvocatura Civica con il Comune di Gabicce Mare non  è più efficace;

Evidenziato inoltre che, divenuta inefficace la convenzione, è cessato il rapporto 
di servizio tra l'Avv. Berti e il Comune di Cattolica e ciò ha determinato  ope legis il 
venir meno dello jus postulandi del citato legale che non è più legittimato a compiere e 
ricevere  atti  processuali  per  il  Comune  di  Cattolica,  con  la  conseguente  automatica 
interruzione del processo, destinata ad essere accertata dal Giudice con provvedimento 
avente natura meramente dichiarativa;

Dato  atto  che  in  data  30/06/2014  il  Consiglio  comunale  ha  approvato  la 
convenzione per la gestione di un ufficio unico di avvocatura pubblica con la Provincia 
di Rimini ed il Comune di Saludecio e sottoscritto il relativo accordo in data 8 luglio 
2014;

Ritenuto,  quindi,  necessario ed opportuno, al  fine di evitare l'interruzione del 
predetto procedimento,  per i  motivi  sopra esposti,  per sostenere le ragioni di  questa 
Amministrazione  comunale,  proporre  il  conferimento  dell'incarico  di  patrocinio  nel 
procedimento in oggetto all'Avv. Nicoletta Flamigni dell'Ufficio Unico di Avvocatura 
Pubblica con la Provincia di Rimini e il Comune di Saludecio, in sostituzione dell'Avv. 
Andrea Berti, che ha già provveduto a trasmettere il relativo fascicolo processuale;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

P R O P O N E

1) di conferire,  per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, l'incarico di patrocinio legale relativo al procedimento  predetto 
all'Avv. Nicoletta Flamigni dell'ufficio Unico di Avvocatura Pubblica con la Provincia 
di  Rimini  e  il  Comune  di  Saludecio,  con  facoltà  di  scelta  del  domiciliatario  e  di 
nominare,  in  caso  di  necessità,  sostituti  d'udienza  per  la  difesa  della  ragioni  del 
Comune, conferendole ogni più ampia facoltà di legge, compresa quella di rinunciare 
agli atti ed accettare rinunce;

2) di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in giudizio il Comune ai sensi 
dell’art. 37 dello Statuto comunale;

3)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, co. 4 
del D.Lgs. 267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.  

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 161 del   08/10/2014 Pag.  4 



Delibera Giunta Comunale n. 161 del   08/10/2014 Pag.  5 


